

آزادی معلمان زندانی و اجرای رتبه بندی و همسانسازی و رفع مشکلات صندوق ذخیره فرهنگیان

در نامه مطالبه گرانه عضو شورای مرکزی سازمان معلمان خطاب به
ابراهیم رئیسی مورد تاکید قرار گرفت

آزادی معلمان زندانی، تسریع در اجرای رتبه بندی، رسیدگی به وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان و چندین مطالبه دیگر در نامه سرگشاده محمود صفدری منتخب فرهنگیان خراسان شمالی در انتخابات شورای عالی آموزش و پرورش، عضو شورای مرکزی سازمان معلمان ایران و مسئول سازمان معلمان ایران در بجنورد مرکز خراسان شمالی مورد تاکید قرار گرفته است. در بخش نخست این نامه آمده است ((تلخ ترین و گزنده ترین دردی که امروز جامعه معلمان کشور و آحاد مردم عزیز ما را آزار می دهد، احضار، بازداشت، پرونده سازی و اتهام زنی های واهی به معلمان و دیگر اقشار مطالبه گر نظیر کارگران و ... است که برخی از آنها منجر به احکام زندان و اخراج و تبعید معلمان شده و می شود)) صفدری در بخش دیگری از این نامه چنین رئیس دولت را مورد خطاب قرار داده است ((-صندوق ذخیره فرهنگیان بعنوان بزرگترین موسسه مالی و پولی که بیش از ۲۵ سال از تاسیس آن می گذرد و تقریباً تمام معلمان عضو آن هستند، با برداشت ناصحیح تعدادی از نمایندگان مجلس، مدتهاست با خطر تغییر اساسنامه از موسسه خصوصی به موسسه عمومی غیردولتی و خطر غارت اموال مسلمین زیر بیرق حکومت اسلامی روبروست. در حالی که از الف تا ی این صندوق با کسر ماهیانه از حقوق معلمان پاگرفته و توسعه یافته است)) عضو شورای مرکزی سازمان معلمان پیرامون رتبه بندی هم خطاب به ابراهیم رئیسی نوشته ((در مورد رتبه بندی معلمان، آنقدر وعده داده شده و آنقدر به وعده ها عمل نشده که ترجیح می دهم بیش از این در این باب حرفی نزنم. گو اینکه این رتبه بندی نه آن است که می گویند و نه آن است که باید باشد! با این حال تعلق در اجرای آن، می تواند هم فاجعه بیافریند و هم بحران! اینک توپ رتبه بندی در زمین شما و دولت شماست، می خواهید، ضربه نهایی را به آن بزنید و اجرایش کنید و می خواهید به قصد سرگرمی تماشاچیان، همچنان در زمین خودتان حفظ توپ کنید!))

متن کامل این نامه به شرح ذیل است:

جناب آقای رئیسی، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران
با سلام و تحیت؛

به مناسبت سفر جنابعالی و هیئت همراه به استان خراسان شمالی که یکی از محرومترین استان های کشور با نرخ بیکاری-تورم بسیار بالا و درآمد سرانه بسیار پایین است، در آستانه یکسالگی دولت شما به شما خوشامد می گوئیم و از آنجا که متأسفانه در این سفر دیداری با فرهنگیان برنامه ریزی و محقق نشده است، به مصداق آیه شریفه ۵۵ سوره مبارکه ذاریات:

“وَذَكَرُوهٗ فَإِنَّ نَازِكًا يَكْرَهُ ۖ تَذَفَّعُ الْهُمُومِ مِّنْ مِّنْهَا” ؛ اهم مشکلات و مسائل مبتلابه این روزهای معلمان کشور را برشمرده و به سمع و نظر شما می رسانیم؛ باشد که از رهگذر این گفتن های مکرر ما و شنیدن های مکرر مسئولان، اتفاق مثبتی رقم بخورد و به تعبیر آیه شریفه فوق، نفعش به مومنین برگردد.



۱- تلخ ترین و گزنده ترین دردی که امروز جامعه معلمان کشور و آحاد مردم عزیز ما را آزار می دهد، احضار، بازداشت، پرونده سازی و اتهام زنی های واهی به معلمان و دیگر اقشار مطالبه گر نظیر کارگران و ... است که برخی از آنها منجر به احکام زندان و اخراج و تبعید معلمان شده و می شود.

این رفتارها و برخوردها، هم دین شان معلمان و هم نظام جمهوری اسلامی است که در آن شغل معلمی با شغل انبیاء مقایسه می شود. امروز که با شما سخن می گوئیم دهها معلم از گوشه و کنار کشور، در تهران، البرز، کردستان، فارس و خوزستان و گیلان تاکنون در بازداشت به سر برده یا متأسفانه همچنان در بازداشت به سر می برند! زیبنده نظام اسلامی و مذهب شیعه جعفری نیست که بسیاری از معلمان و اندیشمندان و معترضان در زندان باشند و در عین حال در ایام و لیالی متعدد تقویم مذهبی، بر مظلومیت ائمه مسجونش بگردید و بر زندانبانانش لعن و نفرین روا بدارد.

به ویژه از جناب‌عالی که صبغه قضایی شما بسیار پررنگتر از صبغه دولتی تان است و بحمدالله و عونہ روابط بسیار حسنه ای با معاون سابقتان و رییس فعلی قوه قضائیه دارید، رسیدگی به این معضل که چون زخمی در میان دولت-ملت فاصله انداخته و این فاصله بیشتر هم خواهد شد، امری غامض و صعب نبوده و نخواهد بود.

پس در قبال سرنوشت مملکت و ملت احساس مسئولیت کرده و آن را پشت گوش نیندازید. چون مشکلات با پشت گوش اندازی و اغماض حل نمی شوند، بلکه وخیم تر می شوند.

من اگر جای شما بودم بیدرنگ در تعامل با قوه قضائیه مشکلات معلمان و کارگران و دیگر مطالبه گران سیاسی و مدنی را بلافاصله آزاد می کردم و به شما هم توصیه می کنیم از این ظرفیت زمانی و موقعیتی استفاده نموده و باتفاق دیگر مسئولان دخیل در این ماجراها، نسبت به آزادی و اعاده حیثیت از آنان و خانواده های رنج دیده شان، بیدرنگ اقدام نمایید.

۲- صندوق ذخیره فرهنگیان بعنوان بزرگترین موسسه مالی و پولی که بیش از ۲۵ سال از تاسیس آن می گذرد و تقریباً تمام معلمان عضو آن هستند، با برداشت ناصحیح تعدادی از نمایندگان مجلس، مدتهاست با خطر تغییر اساسنامه از موسسه خصوصی به موسسه عمومی غیردولتی و خطر غارت اموال مسلمین زیر بیرق حکومت اسلامی روبروست. در حالی که از الف تا ی این صندوق با کسر ماهیانه از حقوق معلمان پاگرفته و توسعه یافته است.

شما قبلاً قاضی بوده اید و قضاوت جز در برقراری کامل عدالت و رسیدن حق به حق داران معنی ندارد، پس به حکم وجدان انسانی؛ اعتقادات دینی برای اقامه عدل بپاخیزید و اقدام قاطعانه و درخوری را صورت دهید تا این حواشی که در حال بزرگتر شدن از متن است، خودبخود پایان پذیرد و حق در جای خود مستقر و عدل در جای خود اقامه گردد که گفته اند: "العدل اساسُ المُلک"

۳- همانگونه که مستحضرید، در گوشه و کنار کشور فریاد اعتراض معلمان بازنشسته برای دریافت پاداش معوقه که همچون تکه یخی در گرمای تورم روز به روز ذوب تر می گردد و از قدرت پولی آن می کاهد، برخاسته است و دستهای استغاثه پیشکسوتان کشوری، تامین اجتماعی و حتی لشگری، برای ترمیم و همسان سازی حقوق شان به آسمان بلند است. شایسته نیست این موسپیدان و قدخمیدگان که عمری زیر بار مسئولیت های کوچک و بزرگ، کمر خم نکردند و با کم و زیاد زمانه ساختند، اینگونه بین دو لبه ی قیچی گرانی و تورم، رها شده و پیکر

نحیف شان تکه تکه گردد. بدتر از آن گاهی می بینیم و می شنویم توسط برخی نیروهای انتظامی و امنیتی جوان و جاهل، مورد هتک حرمت قرار می گیرند!

در منطق تاریخ و سنت الهی، و بر اساس نص آیات ۷ و ۸ سوره مبارکه زلزال:

“فَمَنْ يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ خَيْرًا يَرَهُ^۱
وَمَنْ يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ شَرًّا يَرَهُ^۲” این حرمت گذاری ها و بیحرمتی ها، بی پاسخ نخواهد ماند، یکی زودتر و یکی اندکی دیرتر، پاسخ درخور خواهد گرفت!

اگر جایز باشد در جایی برای حل مشکلات، دستور سریع، فوری و انقلابی بدهید، یقیناً حوزه بازنشستگان بر دیگر حوزه ها مقدم تر است. شجاعانه قبول مسئولیت کنید و یکبار برای همیشه این عزیزان را دریابید!

۴- در مورد رتبه بندی معلمان، آنقدر وعده داده شده و آنقدر به وعده ها عمل نشده که ترجیح می دهم بیش از این در این باب حرفی نزنم.

گو اینکه این رتبه بندی نه آن است که می گویند و نه آن است که باید باشد!

با این حال تعلل در اجرای آن، می تواند هم فاجعه بیافریند و هم بحران!

اینک توپ رتبه بندی در زمین شما و دولت شماست، می خواهید، ضربه نهایی را به آن بزنید و اجرایش کنید و می خواهید به قصد سرگرمی تماشاچیان، همچنان در زمین خودتان حفظ توپ کنید!
“سَلِّمْنَا؛ وَالْأَمْرَ إِلَيْكُمْ”.

اما توصیه می کنم مراقب سررفتن حوصله تماشاگران عصبانی هم باشید!

۵- معلمان سالهای سال است که از بیمه های مسی و سربی که به نام بیمه های طلایی و نقره ای، برای آنها فراهم می شود، گلایه مند و ناراحت اند.

اگر می توانید- که می دانم می توانید- نظارت تان را بر این حوزه فسادزا بیشتر کنید.

پول بیمه را که از ما معلمان می گیرند، بفرمایید لااقل بیمه اصلی و خدمات طلایی بدهند نه بیمه قلبی و خدمات مسی!

۶- بیش از دو سال آموزش حضوری در کلاس های ما تعطیل و ارتباط چهره به چهره بین معلمان و دانش آموزان ما بخاطر شیوع پاندمی کرونا قطع بوده و دانش آموزان را دچار افت تحصیلی و تربیتی از یکسو و

ترک تحصیل و افزایش کودکان کار از دیگر سو کرده است. حالا که بحمدالله والمذّه و تلاش مسئولان واکسن مناسب تهیه و این بیماری ریشه کن شد، شایسته است برنامه ویژه ای برای جبران اُفت تحصیلی و جذب دانش آموزان ترک تحصیلی تهیه و اعتبار ویژه ای برای آن در نظر گرفته و بسرعت برای سال تحصیلی آینده ابلاغ شود وگرنه آثار این اُفت دو ساله تحصیلی در سال های آینده خود را به طور ویرانگری نشان خواهد داد.

۷- به واسطه قَسَمی که در مراسم تحلیف ریاست جمهوری خورده اید، اجرای بلامنازع و بی تنازل دو اصل مترقی قانون اساسی را تضمین کنید.

اصل ۳۰ اُم قانون اساسی که حق کودکان و خانواده های آنان برای آموزش رایگان را بر گردن دولت نهاده است را احیا کنید.

شایسته نیست دست همه ی مدارس دولتی و خصوصی و نمونه و تیزهوشان و مشارکتی و ... در جیب مردم باشد. آن هم در چنین شرایطی که مردم در حوزه تامین خوراک و پوشاک فرزندان خود، نیازمند حمایت دولت اند و به طریق اولی برای تامین کالای آموزش و تحصیل رایگان، نیازمند ترا! در همه جای دنیا برای پرورش استعدادهای درخشان و دانش آموزان نمونه و کوشا، هزینه می کنند تا به درستی پرورش یافته و مدیون کشور خود باشند، اما متاسفانه اینجا، ما با پول گرفتن از دانش آموزان نخبه و نمونه و تیزهوش، این حسّ مدیونیت به کشور را در آنها می کُشیم و آنان را نسبت به فردای وطن، دلسرد و بی تعصب بار می آوریم و برای فرار نخبگان راهشان را هموارتر می کنیم!

شما که خود سالها حقوقدان و قاضی بوده اید، به مدد آن تجربیات، اجرای اصل ۲۶ و ۲۷ قانون اساسی را تضمین کنید.

اگر بدلائل مشکلات خارجی و داخلی، فعلا توان پرداخت حقوق حقّه معیشتی کارکنان را ندارید صادقانه با آنان حرف بزنید و آزادی و امنیت آنان را در داشتن حق اعتراض و تجمع به رسمت شناخته و تضمین کنید. طبیعی است که مردم تحت فشارهای مختلف مالی و اقتصادی، اعتراض می کنند و برای حکومت ها و دولت ها بسیار عاقلانه و پذیرفتنی است که سوپاپی به نام اعتراض و تجمع را به رسمیت بشناسند و اسباب آن را فراهم و امنیت آن را تضمین کنند.

شما هم اگر هر تنگنا و معذوریت و محدودیت دیگری دارید توصیه مشفقانه و دلسوزانه میکنم این سوپاپ را برای اطمینان از بقا و دوام حکومت و دولت تان، نبندید.

بگذارید دریچه اصل ۲۷ قانون اساسی باز بماند. این توصیه بیش از آنکه به نفع معترضان باشد، به سود حاکمان است و از باب امر به

معروف و نهی از منکر شما را توصیه به تضمین این اصل می‌نمایم.

۸- مردم ما، مردم صبور و عزیز و قانعی هستند؛ با رواداری و مدارا با این مردم، این صفات را در آنها زنده نگه دارید و تقویت کنید! مَلِك و ملت با تکیه به هم و با اتکال به قدرت لایزال خدای عزّوجلّ، دوام می‌آورند و کارشان قوام می‌یابد!

خود را پشتیبان مردمی بدانید که بیش از چهاردهه است در همه ی فراز و فرودها و در همه ی تنگناها، پشتیبان شما و نظام برآمده از اراده خودشان و رهبری امام راحل بوده اند. مبادا تصور کنید با تقابل با مردمی که همیشه در کنار شما و پشت و پناه شما بوده، صوابتان را حمایت کرده و خطایتان را بخشیده اند، دوام می‌آورید و قوام می‌یابید.

این مردم عزیز، در همه ی دوران های پس از انقلاب، نظیر انتخابات و ایام الله ها، در کنار شما و در خدمت شما بوده اند و به ویژه در ۸ سال جنگ، با دست خالی شما را حمایت کرده اند، شایسته نیست امروز شما با دست پُر، دستهای خالی شان را نبینید یا با اتخاذ سیاست های نادرست آن را خالی گذاشته یا آن را رها کنید!

جناب آقای رئیسی

بی شک این هدیه گرانبها ترین هدیه ایست که یک هموطن شما از استانی محروم و از میان مردمی محروم تر، به مصداق این حدیث امام صادق (ع) که فرمود: "أَحَبُّ إِيَّاهُ إِخْوَانِي إِلَيَّ - مَن أهدى إِلَيَّ - عُيُوبِي" می‌توانست به شما تقدیم کند، مبادا به آن خوار بنگرید یا سبک بشمارید و در اجرای آن تعلل و تغافل کنید.

این انتقادات و پیشنهادات را به سان تحفه ای گرانبها، جدی بگیرید و در انجام آنها و برآوردن نیازها و مطالبات به حق آن، لحظه ای درنگ نکنید که متاسفانه گاهی "خیلی زود دیر می‌شود" و فرصت خدمت از افراد و دولت ها گرفته می‌شود.

"والسلام علی من اتبع الهدی"

محمود صفدری

منتخب فرهنگیان خراسان شمالی در انتخابات شورای عالی آموزش و پرورش

عضو شورای مرکزی سازمان معلمان ایران

مسئول سازمان معلمان ایران در بجنورد مرکز خراسان شمالی

۱۴۰۱/۴/۲

#اختصاصی سخن معلم